
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«24» апреля 2018 г.                                                                                                       № 105 

 
«Об обеспечении безопасности на период майских праздников  

на территории  МО ГП  «Город Белоусово»» 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. «131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения 

дестабилизации общественно-политической обстановки, обеспечения общественного порядка, 

предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки и 

проведения мероприятий, посвященных 73-ей годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности объектов 

жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей и мест проведения 

праздничных мероприятий. 

2. Совместно с представителями правоохранительных органов усилить профилактические 

и режимные меры в местах проведения праздничных мероприятий. Обеспечить 

постоянный контроль за функционированием систем видеонаблюдения в местах 

массового пребывания граждан. 

3. Руководителями организаций провести инструктажи персонала, задействованных в 

проведении массовых мероприятий в целях реализации ими надлежащих мер по 

обеспечению безопасности населения. 

4.  Для своевременного реагирования на возникающие угрозы общественной безопасности, 

угрозы террористического характера и другие чрезвычайные ситуации обеспечить 

постоянное взаимодействие с ЕДДС МР «Жуковский район» по тел 56-2-05. 

5. В период с 29 апреля по 09 мая 2018г. организовать дежурство сотрудников 

администрации и муниципальных унитарных предприятий. Информацию о 

возникающих угрозах безопасности граждан и чрезвычайных ситуациях докладывать 

немедленно в ЕДДС МР «Жуковский район» по тел 56-2-05. 

6. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой. 

 

 Глава администрации  

 МО ГП «Город Белоусово»                                                                    Г.Н. Асеенков 


